Решение Диссертационного совета Д 002.030.02

от 25 ноября 2015 г., протокол № 6

Слушали:
Прием к защите диссертации Кадыровой Кристины Алишеровны на

тему: «Джихад: историческая традиция и основные тенденции
интерпретации в XX – начале XXI вв.». Диссертация представлена на
соискание ученой степени кандидата исторических наук по специальности:
07.00.03 – Всеобщая история.
 Представляют: д.и.н. Саватеев А.Д., д.и.н. Дейч Т.Л., д.и.н. Винокуров
Ю.Н.

Постановили:
1. Принять к защите диссертацию Кадыровой Кристины Алишеровны

на тему: «Джихад: историческая традиция и основные тенденции
интерпретации в XX – начале XXI вв.». Диссертация представлена на
соискание ученой степени кандидата исторических наук по специальности:
7.00.03 – Всеобщая история.

2. В качестве официальных оппонентов утвердить:
  - д.и.н. Орлова Владимира Викторовича, доцента кафедры истории
Ближнего и Среднего Востока Института стран Азии и Африки
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Московский государственный университет имени
М.В.Ломоносова»;
 - д.полит.н. Шарипова Урала Зиятудиновича, главного научного
сотрудника Федерального государственного бюджетного учреждения науки
«Институт востоковедения РАН».
 3. В качестве ведущей (оппонирующей) организации – Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Московский педагогический
государственный университет».
 4. Назначить дату защиты на 27 января 2016 г. в 14:00

 5. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи разослать
его по ранее утвержденному списку.

 6. Поручить комиссии – подготовить проект заключения по
диссертации.